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REPUBLICA DE COLOMBIA

U.A.E. JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
RESOLUCION NUMERO 003
(25 DE AGOSTO DE 2023)

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.
321-UAE-JCC-SA-MC- 2023”

El Director General de la Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores

En uso de sus atribuciones legales, en especial las conferidas en el articulo 11 de la Ley 80 de 1993, el articulo 21 de la Ley
1150 de 2007, y la Resolucion No 175 del 31 de marzo de 2015, expedida por la Direccién General de la U.A.E Junta
Central de Contadores, y

CONSIDERANDO

Que la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, est4 interesada en contratar LOS
SEGUROS QUE AMPAREN LOS INTERESES PATRIMONIALES ACTUALES Y FUTUROS, ASI COMO LOS BIENES DE
PROPIEDAD DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE ESTEN BAJO
SU RESPONSABILIDAD Y CUSTODIA Y AQUELLOS QUE SEAN ADQUIRIDOS PARA DESARROLLAR LAS
FUNCIONES INHERENTES A SU ACTIVIDAD Y CUALQUIER OTRA POLIZA DE SEGUROS QUE REQUIERA A ENTIDAD
EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD.

Que el dia 11 de agosto de 2023, la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, publico
el aviso de convocatoria, los estudios y documentos previos, y el proyecto de pliego de condiciones en el SECOP.

Que de conformidad con lo sefialado en el numeral 12 del articulo 25 de la Ley 80 de 1993 y el articulo 2.2.1.1.2.1.1 del
Decreto 1082 de 2015, se han realizado los estudios y documentos previos a la convocatoria publica cuya apertura se
ordena, en los cuales se determind, entre otros, la conveniencia y oportunidad de adelantar la SELECCION ABREVIADA
DE MENOR CUANTIA No. 321-UAE-JCC-SA-MC- 2023 de que trata la presente Resolucion.

Que el presupuesto oficial estimado por la UAE JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, para la ejecucion del presente
proceso de seleccion de acuerdo con el estudio de mercado realizado por la Entidad fue de CIENTO VEINTIDOS
MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRES MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS ($ 122.623.138), incluidos los impuestos
de ley a los que hubiera lugar.
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RUBRO PRESUPUESTAL VALOR CDP
A-02-02-02-007-001 $128.225.131,00

El presupuesto oficial se encuentra respaldado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 45523 de fecha
11 de agosto de 2023.

Que durante el plazo de publicacion del proyecto de pliego de condiciones se presentaron observaciones respecto de su
contenido, las cuales fueron resueltas en formulario de preguntas y respuestas publicado en el SECOP el dia 25 de agosto
de 2023.

Que mediante Resolucion No.002 del 29 de agosto de 2023, expedida y publicada en el SECOP el dia 29 agosto de 2023
la UAE Junta Central de Contadores, ordeno la apertura del proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA
321-UAE-JCC-SAMC-2023 y publicé los pliegos de condiciones definitivos.

Que durante el plazo de publicacién del pliego definitivo de condiciones se presentaron observaciones respecto de su
contenido, las cuales fueron resueltas en formulario de preguntas y respuestas publicado en el SECOP el dia 04 de
septiembre de 2023.

Que a la fecha de cierre y recibo de ofertas llevada a cabo el dia 15 de septiembre de 2023 a las 09:00 horas tal como
consta en el acta de cierre publicada en el SECOP, presentaron propuesta las firmas:

PROPONENTE
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA
AXA COLPATRIA SEGUROS S.A

Que, dentro del término establecido en el Pliego de Condiciones, los Comités Evaluadores designados por la Direccion
General efectuaron la verificacion juridica, técnica y econdmica de las propuestas presentadas cuyo resultado fue el
siguiente:

CONSOLIDADO DE CONCEPTOS JURIDICO - TECNICO — ECONOMICO
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 321-UAE-JCC-SA-MC- 2023

21 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CONSOLIDACION CONCEPTO TECNICO - ECONOMICO - JURIDICO POR PROCESO No. 321-UAE-JCC-SA-MC- 2023
CONCEPTOS

TECNICO |[JURIDICO |[ECONOMICO

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA |CUMPLE CUMPLE JCUMPLE

2 |AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. CUMPLE CUMPLE |CUMPLE

No. PROPONENTE

Que se dio traslado al informe de evaluacién por un término de 3 dias habiles desde el 21 de septiembre de 2023 al 26 de
septiembre de 2023, para que los oferentes presentaran observaciones a los informes de evaluacién y subsanaran los
requisitos exigidos en los pliegos de condiciones.
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Que dentro del término establecido por la Entidad los proponentes presentaron las respectivas subsanaciones por lo cual la
evaluacién final quedé asi:

CONSOLIDACION CONCEPTO TECNICO - ECONOMICO - JURIDICO POR PROCESO No. 321-UAE-JCC-SA-MC- 2023
CONCEPTOS PUNTAIE
#010 W\ REDUCCION OF
No.| PROPONENTE TIPO DE POLIZA J PNTAETUTAL | PNIATOTAL | INUSTRIA | om0 o | PUNTAPOR
TECNICO | JURIDICO [ ECONOMICO|FACTOR DECALDAD|  FACTOR NADONAL | oo oore oy [NCUBPUMIENTO)  TOTAL OFERTA
-TECNICO ECONOMIO [Ley #16 " DE CONTRATCS
3| emoy [Le Sz
TODORESGO DANCS MATERALES 850
AXACOLPATRIA MANEJO GLOBAL ENTDADES ESTATALES 750
1 GUROSSA  |FESTONSABLIDAD CMLEXTRACONTRACTUAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 750 50,00 2000 : ; 105,63
TRANSPORTE DE VALORES 400
AUTOMOVLES 813
TODORESGD DANOS MATERIALES 777
";fﬁ‘;::i";: VANEX0 GL0BAL ENTDADES ESTATALES 500
2 RESPONSABLIDAD CNL EXTRACONTRACTUAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 399 4475 20,00 0,25 . 90,76
COLOMBLA ENTIDAD -
COOPERATIVA TRANSPORTE DE VALORES 251
AUTOMOVLES 550

Que de conformidad con la anterior puntuacion la oferta que obtiene mayor puntuacion es AXA COLPATRIA SEGUROS SA
quien obtuvo 105,63 puntos.

Que AXA COLPATRIA SEGUROS SA, presentt oferta econdmica por valor de CIENTO VEINTIDOS MILLONES
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS QUINIENTOS TRES PESOS M/CTE ($ 122.556.503,00),
incluidos todos los impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar; asi:

GRUPO UNICO AXA GOLPATRIA SEGUROS 5 A
POLIZAS TASA ANUAL PRIMA IVA TOTAL

TODO RIESGO DAROS MATERIALES 1,17 %o $ 31.904.375 $6.061.831 $ 37.966.206
FUTURAS INCLUSIONES $944.863 $179.524 $1.124.387|

MANEJO GLOBAL ENTIDADES ESTATALES 3,62 % $ 17.400.000 $ 3.306.000 $ 20.706.000
RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL 3,00 %0 $ 1.296.000 $ 246.240 $ 1.542.240
EE:EEEEABILIDAD CIVIL SERVIDORES 10,32 % $ 48.600.000 $9.234.000 $ 57.834.000
AUTOMOVILES 5,12 % $ 2.853.000 $530.670 $3.383.670
TOTAL $102.998.237 $ 19.558.265 $ 122.556.503|

Que, de conformidad con lo dispuesto por el comité técnico evaluador en su informe de evaluacion final, el proponente

jAntes de imprimir este documento, piense en el Medio Ambiente!
Carrera 16 # 97 - 46 oficina 301 Ed. Torre 97 « PBX: (60) (1) 644 4450  Bogota D.C. * Colombia
WWW.JCC.QOV.CO



http://www.jcc.gov.co/

COLOMBIA

GRUPO APOYO ADMINISTRATIVO — Cédigo: GA-CT-FT-027
CONTRATACION Version: 2
FORMATO RESOLUCION DE ADJUDICACION O DECLARATORIA | Vigencia: 26/06/2015
DE DESIERTA Pagina 4 de 4

cumple con las especificaciones técnicas minimas requeridas en la ficha técnica que hace parte integral del presente
proceso de seleccion.

En mérito de lo expuesto, el director general de la U.A.E. Junta Central de Contadores,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR el Proceso de Seleccién Abreviada No. 321-UAE-JCC-SA-MC- 2023, cuyo objeto es
LOS SEGUROS QUE AMPAREN LOS INTERESES PATRIMONIALES ACTUALES Y FUTUROS, ASI COMO LOS
BIENES DE PROPIEDAD DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES, QUE
ESTEN BAJO SU RESPONSABILIDAD Y CUSTODIA Y AQUELLOS QUE SEAN ADQUIRIDOS PARA DESARROLLAR
LAS FUNCIONES INHERENTES A SU ACTIVIDAD Y CUALQUIER OTRA POLIZA DE SEGUROS QUE REQUIERA A
ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD, a la empresa AXA COLPATRIA SEGUROS SA con NIT No.
860.002.184-6 hasta por la suma de CIENTO VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS
QUINIENTOS TRES PESOS M/CTE ($122.556.503,00), incluidos todos los impuestos, tasas y
contribuciones.

ARTICULO SEGUNDO - Publiquese la presente Resolucion en el SECOP Il con el fin de enterar de su contenido a los
oferentes que participaron en el proceso de seleccion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 2.2.1.1.1.7.1 del
Decreto 1082 de 2015.

ARTICULO TERCERO - Esta resolucién rige a partir de la fecha de su expedicion, y contra ella no procede ningtin recurso
por la via gubernativa.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en Bogota D.C, a los veintiocho (28) dias del mes de septiembre de 2023
-~ \ \/ \

LA Vi 2

JOSE ORLANDO RAMIREZ ZULUAGA
Director General
Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores

Reviso: Eric Jesus Florez Arias - Asesor 1020 Grado 06 con funciones administrativas UAE JCC

i L
.,l'..\ A3

Proyectd: Cruz Daza- Abogado de Contratacién UAE JCC ¢
Consecutivo de la entidad No. __C-0027-2023
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